中共柳州市委员会宣传部

关于在全市开展“我和我的祖国”主题
百姓宣讲稿征文活动的通知
各县区委宣传部，柳东新区、北部生态新区（阳和工业新区）党群工作部，全市各有关单位：
2019年是新中国成立70周年，也是高质量全面建成小康社会的关键之年。为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，特别是贯彻习近平总书记在全国宣传思想工作会议重要讲话精神，生动展现在中国共产党的领导下我市取得的辉煌成就，鲜活呈现我市人民追求幸福生活努力奋斗的精神风貌，为庆祝新中国成立70周年营造良好社会氛围，市委宣传部、市委讲师团决定在全市组织开展“我和我的祖国” 主题百姓宣讲稿征文活动。现将有关事项通知如下：
一、稿件主题

我和我的祖国
二、参赛对象
全市各级百姓宣讲员、机关企事业单位党员干部、社会各界人士。

三、活动截止时间

征文活动截止时间：2019年6月14日。

四、征文要求及评选标准

（一）征文要求：充分结合学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，通过个人的所历、所见、所闻，所忆、所感、所悟，唱响中国共产党带领全国人民建设新中国的丰功伟绩，唱响全国各族人民追求幸福生活的奋斗交响曲。深刻反映新中国成立70年来，特别是改革开放以来，伟大祖国的历史变化，真切表达全市各级、各行业、各领域人民对祖国的热爱与赞美之情。原创，未公开发表。主题鲜明，立意新颖，故事性强，字数在1200字以内。
（二）评选标准：

1．真实性。以“我和我的祖国”为主线，以“个人”和“国家”的关系为视角，挖掘提炼本行业、本领域的身边人与事，以小角度为切入点，从“我”的角度，描述真人真事，抒发真情实感，切忌空泛无物。

2．典型性。故事要具有典型性和代表性，紧扣时代特征，展现时代精神。“一滴水见太阳”，从不同侧面突出反映作者亲身经历和感受，就家乡或者身边的人、事、物有感而发。
3．教育性。选材以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，坚持正确的价值导向，坚持唱响主旋律、传递正能量，秉持积极奋进、健康向上的理念，具有较强的教育意义。

4．故事性。以百姓语言、百姓视角、百姓情怀，通过物的更迭、事的变迁、人的变化，深刻表达战斗在各条战线的党员干部群众的爱国情怀和赤子之心。注意故事结构的完整性，有情节、有细节、有情感，逻辑清晰，语言平实，真挚感人。
五、宣讲稿报送方式
请于6月14日前，把参赛稿件的电子版发送至市委讲师团电子邮箱（LZLLXXW@sina.com）。来稿请注明“我和我的祖国”主题宣讲稿征文活动字样，需注明作者姓名、单位及联系电话（如果信息不全视为投稿无效）。
六、评比表彰奖励
稿件评比：主办单位将组织相关专家对来稿进行评审，择优评选出一批优秀宣讲稿件。
表彰奖励：市委宣传部、市委讲师团将对获奖稿件作者颁发“优秀宣讲稿”荣誉证书并予以奖励。获奖稿件将推荐给市百姓宣讲团作为“我和我的祖国”百姓宣讲活动的选用素材，并择优在报纸、广播电视台、新媒体网络等平台推广宣传。
本通知未尽事宜请询市委讲师团。

联系人：刘勇、吴其津，电话：2802578。

中共柳州市委宣传部
中共柳州市委讲师团

2019年3月4日
（网络传输）

－ 2 －

－ 1 －